
Determinazione del Dirigente 
Personale

Determ. n. 771 del 10/10/2023

OGGETTO:  COSTITUZIONE  DELLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  PER  LA  PROCEDURA 
SELETTIVA PUBBLICA  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  UN  INCARICO  A TEMPO 
DETERMINATO E A TEMPO PIENO (ART. 110 - COMMA 1 - D.LGS. N. 267/2000) 
PER IL POSTO DI FUNZIONARIO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE - RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO "SERVIZI ALLA CITTADINANZA E SUAP". 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 659 del 06/09/2023 con la quale è stato approvato 
l’avviso pubblico della selezione per la copertura a tempo determinato ai sensi dell’art. 110 del  
D.Lgs. n. 267/2000 del posto di Funzionario ad Elevata Qualificazione del Servizio “Servizi di 
Cittadinanza e Suap” afferente al Settore 4 dell’Ente;

Dato atto che i termini per la presentazione delle candidature sono scaduti il giorno 2 ottobre 
2023;

Fatto constare  pertanto  che  occorre  nominare  la  commissione  esaminatrice,  come  previsto 
dall’avviso di selezione di cui trattasi;

Visti:
 gli artt. 107, comma 3, lett. d), 147-bis e 183, 191 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.,  

T.U. EE. LL.;
 il  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria,  di  cui  all'allegato  4/2  del  D.Lgs. 

23/11/2018, n.118 e s.m.i.;
 lo Statuto del Comune di Corsico, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 

del 20/06/2001, modificato con successive deliberazioni di  Consiglio Comunale n. 10 del 
03/04/2007 e n. 12 del 03/05/2022;

 gli  artt.  60  e  segg.  del  Regolamento  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  del 
Commissario  Straordinario  adottata  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  70  del 
02/12/2019;

 il Regolamento Europeo 2016/679 sulla protezione dei dati personali e il D. Lgs. 196/2003 e 
s.m.i.;

 la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  153  del  24/11/2022  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione dell’aggiornamento al Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune 
di Corsico”;

Determ. n. 771 del 10/10/2023 pag. 1/3



Visto l’Allegato 1, rubricato “Accesso agli Impieghi” del vigente Regolamento di Organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi, approvato con atto di GC n. 57 del 08.04.2014, ed in particolare l'art. 9 
che dispone in materia di Commissione esaminatrice;
Fatto constare che con successivo atto di Giunta Comunale n. 186 del 29/12/2022 sono state 
approvate modifiche ed integrazioni al Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
sopra citato;

Visti:
 l'art. 35, comma 3, lett. e), del D. Lgs. n. 165/2001 e smi, che disciplina la composizione 

delle commissioni di concorso “con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, 
scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche 
politiche  e  che  non  siano  rappresentanti  sindacali  o  designati  dalle  confederazioni  ed 
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”;

 l'art. 35-bis, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001 e smi, secondo cui “coloro che sono 
stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I 
del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche con compiti di 
segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi”;

 il D.P.R. n. 487 del 09/05/1994 e smi;
 il D.P.R. n. 82 del 16/06/2023;

Ritenuto pertanto di dover nominare la commissione esaminatrice della selezione pubblica per il 
conferimento di un incarico tempo determinato ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000 del 
posto  di  Funzionario  ad  Elevata  Qualificazione del  Servizio  “Servizi  di  Cittadinanza e  Suap” 
afferente al Settore 4 dell’Ente, così composta:

 Presidente: Dott.ssa Filomena Romagnuolo – Dirigente del Settore 4;
 Esperto: Dott.ssa Maranta Colacicco – Segretario Generale del Comune di Corsico; 
 Esperto: Ing. Daniela Sergio: Dirigente del Settore 2;
 Segretaria  Verbalizzante:  Dott.ssa  Wanda  Saggese    –   Funzionario  Amministrativo  – 

Servizio Risorse Umane;

Dato atto di non trovarsi in alcuna situazione d’incompatibilità in relazione al presente atto;

Visto il  Decreto Sindacale n. 9 del  31/07/2023 con il  quale viene assegnato al  Dott.  Umberto 
Bertezzolo l'incarico di direzione del Settore 1, dal 1° agosto 2023 al 31 dicembre 2026, fatta salva 
ogni eventuale ulteriore modifica della macrostruttura comunale, tenuto conto delle caratteristiche 
dei programmi da attuare, dei servizi da svolgere e dei requisiti soggettivi dei dirigenti dell'ente;

Visto il  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267,  art.  107,  che  disciplina  le  competenze  dei 
Dirigenti;

DETERMINA

1 di  costituire  la  Commissione  esaminatrice  secondo  le  modalità  previste  dalla  normativa 
vigente in materia, così composta:
 Presidente: Dott.ssa Filomena Romagnuolo – Dirigente del Settore 4;
 Esperto: Dott.ssa Maranta Colacicco – Segretario Generale del Comune di Corsico; 
 Esperto: Ing. Daniela Sergio: Dirigente del Settore 2;
 Segretaria  Verbalizzante:  Dott.ssa  Wanda  Saggese    –   Funzionario  Amministrativo  – 

Servizio Risorse Umane;

2 di  precisare  che  all'atto  dell'insediamento  della  commissione  verranno  rese  dai  singoli 
componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità;

Determ. n. 771 del 10/10/2023 pag. 2/3



3 di demandare all’ufficio personale 
3.a la comunicazione della copia del presente atto alla Consigliera delle Pari Opportunità 

della  Città  Metropolitana  di  Milano  consiglieradiparita@cittametropolitana.milano.it 
nonché a quella regionale consigliera_di_parita@regione.lombardia.it ai sensi dell'art. 
57 comma 1 bis del D. Lgs. 165/2001;

3.b la pubblicazione dell’atto nell’apposita sezione del sito istituzionale “Trasparenza”;

4 di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line e sul sito comunale alla sezione Amministrazione trasparente.

Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 771 del 10/10/2023 pag. 3/3

mailto:consiglieradiparita@cittametropolitana.milano.it
mailto:consiglieradiparita@cittametropolitana.milano.it
mailto:consiglieradiparita@cittametropolitana.milano.it
mailto:consiglieradiparita@cittametropolitana.milano.it

